ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

О  частичных изменениях
состава редакционной коллегии
и редакционного совета журнала
«Геология и геофизика» СО РАН

Рассмотрев  представление  главного  редактора  журнала  «Геология  и
геофизика»  СО РАН  академика РАН Шацкого Владислава Станиславовича
о частичных  изменениях состава редакционной коллегии и редакционного
совета  журнала,  президиум  федерального  государственного  бюджетного
учреждения  «Сибирское  отделение  Российской  академии  наук»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

-   академика  РАН  Верниковского  Валерия   Арнольдовича  и  члена-
корреспондента РАН Крука Николая Николаевича заместителями главного
редактора журнала «Геология и геофизика» СО РАН;

- академика РАН Ханчука Александра Ивановича (ДВГИ ДВО РАН),
членов-корреспондентов  РАН Кривовичева  Сергея  Владимировича (Санкт-
Петербургский  государственный  университет)  и  Соколова  Сергея
Дмитриевича  (ГИН РАН),  докторов  геолого-минералогических  наук  Деева
Евгения  Викторовича  (ИНГГ  СО  РАН)  и  Дорошкевич  Анну  Геннадьевну
(ИГМ СО РАН),   доктора физико-математических наук Чеверду Владимира
Альбертовича (ИНГГ СО РАН) в составе редакционной коллегии журнала
«Геология и геофизика» СО РАН;

-   академика  РАН  Кузьмина  Михаила  Ивановича,  докторов
геологических наук Берзина Николая Августовича и Борисенко Александра
Сергеевича  в  составе  редакционного  совета   журнала  «Геология  и
геофизика»  СО РАН, освободив их от обязанностей членов  редакционной
коллегии журнала.

  12.04.2021  136

2

2. Освободить:

       -  доктора  геолого-минералогических  наук  Новикова  Игоря
Станиславовича  от  обязанностей  члена  редколлегии  журнала  «Геология  и
геофизика» СО РАН;

-  докторов  геолого-минералогических  наук   Кутолина  Владислава
Алексеевича  и  Миронова  Анатолия  Георгиевича  от  обязанностей  членов
редакционного совета журнала «Геология и геофизика» СО РАН.

3.  Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  президиума
Сибирского отделения РАН от 21.06.2018 № 155 «О составе редакционной
коллегии  и  редакционного  совета  журнала  «Геология  и  геофизика»
СО РАН».

Председатель Отделения
академик  РАН      В.Н. Пармон

И.о. главного ученого секретаря
Отделения к.т.н.                                                                               Ю.А. Аникин